Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 105/2022

Wellington Aparecido da Cunha, Vereador em exercício junto
a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, Indica a necessidade de providenciar
campanha de vacinação contra raiva animal gratuitamente.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de que nos últimos anos, especialmente no período da
pandemia, o munícipio não realizou a campanha da vacinação contra raiva para ser cedido aos
animais, sendo este tipo de vacinação de grande importância para evitar as doenças.

Demais  explicações,  se  necessárias,  serão  desenvolvidas  em
plenário.

Joanópolis, 01 de agosto de 2022.

Wellington Aparecido da Cunha
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br